N. MAGNUS PROCO. S. D.  
L. DOMITIO  
PROCO.

MIROR, te ad me nibil scriberem, & potius ab aliis, quam a te, de rep. ma cartissem fieri. Nos deinde manu pares adversariis omnibus, contractus nostri copiis, sperno nos & resipub. & communis salutis: prodeamus, quamobrem cum constituisse, ut Vibullius misscriperat A. D. ID. Feb. Corfinio praeficeretur cum excircu, & ad me venire; miror, quid causa fuerit, quare consilium mutaru. nam illa causa quamvis Vibullius scribit, levius est, & propterea meritorum est, quod audieris, & Caesarem Firmo progressum in Castrum Truentinum venisti. QUANTO enim magis appropinquare ad versariis aspit, eo tibi caloris agendum erat, utte secum conjugores prius, quam Caesar aut tuum iter impeditre, aut me abs te excludere posset. Quamobrem & etiam & etiam te rogo & hortor, id quod non dectis superioribus litteris a te petere, ut primo quoque die Luceriam adveniante quam respice, quae usq[ue] in Cesar contrahere, in unum locum coacta non a nobis distringant, sed feruntur, qui tempestant, ut illas sua servent, aquam est me a te impetrare, ut cohortes, qui ex Piceno & Camerin venerant, que fortunes suarum querunt, ad me missonem facias.

CN. MAGNUS PROCO. S. D.  
L. DOMITIO  
PROCO.

LITTERAS ab te M. Calenus ad me attulit A. D. XIII. Kal. Mai. in quibus littera scribit, tibi in animo esse, observare Cesa-

rem; & si secundum mare ad me ire cedisset, confidim in Samnum ad me venturum; si autem illa circum istuc loca commoraretur, te si, si propriis accessibet, resistere vello. ne animo magno & forti istam rem agere existim: sed diligentius nobis est videndum, n distracti patres iste ad versari non possumus; cum ille magnas copias habeat, & majoris brevi habiterus sit. NONENIM protinus prudentia debet illud scire animadversare, quae in praesentia cohortes contra te habeat Cesar, sed quanam brevi tempore equitum & pedestris copias contracturus sit, currit nesciomo sunt littera, quae Bussenus ad me misit; in quibus scribit, id quod ab illis quoque mihi servitur, praesidia Curionam, qua in Umbria & Tuscana, contrahere, & ad Cesarem iter facere, que si copia in unum locum surincoale, ut 7 passus exercitus ad Albam mittatur, pars ad te accedat; ut non pugnet, sed loci suffraguet, heretibus: neque solus cum ista copia tantam multitudinem sustinere posset, ne frumentatus est. Quamobrem te magnopere hortor, ut quamprimum & cum animi copia huc venias. Consules constitutum idem facere. ego & Metuscius ad te mandata dedi providendum esse, ne duo legiones sine Picentinis cohortibus in conspectum Cesarii committerentur. Quamobrem nolito commoverie, si audieris me regredi, si forte Cesar ad me veniat, excedunt enim puto esse, ne implicatus baream, nam neque casta, propter anni tempus & militum animos, facere possunt: neque omnibus oppidi contrahere copias expedit, ne receptum amittam. itaque non amplius XIV, cohortes Luceriam cogi. Consules praefidia omnia deducturi sunt, eut in Siciliam ituri. N. A. M. AUT exercitum firmo habere oportet, quo confidamus perrumpere non posse; aut regiones ejusmodi obtinere, & quibus repugnemus. ita quod neutrum nobis hoc tempore contingit: quod & magnam partem Italiae Cesar occupavit; & nos non habemus exercitum tam amplius, neque tam magnum, quam ille. itaque nobis providendum est, ut summam reipublica rationem habramus. Etsam aque etiam te hortor, ut cum omni copia quamprimum ad me venias, possumus etiam non reipublicam erigere, si communis consilio negotiorum administrabimus: si distractabimus, infirmi erimus, nihil hoc constitutum est. His litteris scriptis, & ea a te mihi litteras atulit & mandata. Quod me hortare, ut istam veniam: id m. facere non arbitror posse; quod non magnopere his legionibus confide.

CN. MAGNUS PROCO. S. D.  
L. DOMITIO  
PROCO.

ITERAE milie a te redditæ sunt A.D. XIII. Kal. Mai. in quibus scribis, Cesarem apud Corfinium castra posuisse. quod putavi & præsumui, fit, ut nec in praesentia committere tecum præsumit, & omnibus copiis conduli, te implices, ne ad me iter expeditum ibi sit: atque istas copias conjungere optimorum civium pacis cum his legiōibus, de quorum voluntate dubitamus: quo etiam magis tuus litteris sum commotus, neque enim eorum militum, quos mecum habeo, voluntatis fatis confido, ut de omnibus fortunis reipublica discedam: neque etiam, qui ex dilectibus conscripti sunt a Consilibris, convenerunt. Quare da operam, scilicet ratione etiam nunc efficiere potes, utte explices, hic quamprimum venire antequam omnis copia adversariis convenient, neque enim celebrer ex dilectibus huic homines convenire possunt: &

Mm m

1. Neque se vellet. Ita legit Lamb. vulg. se dicit.

2. Quid Brundifium praefidum misi. ) Ilegi: Bos. ut est in ms. Ionius fide n. Pal. quod Brundifium praefidum misi. vulgariter quidam codicis quid Brundifium praefidum misi.

3. Se per manus explicare. ) Omnes Bos. si habent Locum hunc non rabiit nisi tangere. Vt. sed antiquam scriptram refert quae hanc confitimus, semper non se explicare edit illig. les per montes, &c. lectionem. Bos. iam ante Lamb. exprefserat. sed illa verba se per montes explicare, collaudata censem post illa superiora, neque se vellet explicare ita legi- gari, neque se habebit expidere, neque se per manus explicare posset. Ann. re- ferit doce. Palat habere semper manus explicare, unde toni. cit. se si per manus explicare.

4. Ad illa videlicet referi. Conjectaram Man. ex l. Bell. in quo erat, Al- tiec. de iure Marcelli, confirmat Dec. in quo peripue exaratum est.

as illa videlicet Torn. convenient cum Bell. mis. vulg. etiam videlicet C. Mare.

5. Cesarum Firmo progressum. ) VI. & l. v. Variarum lectionum, multis verbis ostendere conatur legendum esse, sive propositum: quod ex auctoritate veteris codicis Lambini, tamen priorem lectionem retinet, arque amplectitur secundum tam repatit in aliquo libro miss. & maxime in T. 9. etiisque, ut sit, quod caput eius latius uicta legatur, pollicetur, & lectionem Vlt. refellit: ut neptam.

6. Etiam tu eris. ) Edidit Bos. au. & tere Dec. etiam & etiam: in vulgaritate edit. duo postrema vocabula defunt.

7. Pare exercitus ad Albam. ) Ita ex ms. reficitur Vlt. ante legibus, ad Bellum.

8. Cum omni copia. ) Et haec etiam restitutio Vlt. debetur ex antiquis. si suo, ante eas omni bus copia.